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November�/�Novembre�/�Novembre�2019�

Krebsregister�in�der�Schweiz�/�Registres�des�tumeurs�en�Suisse�/�Registri�dei�tumori�in�Svizzera��

Kanton�
Canton�
Cantone�

Postadresse
Adresse�postale�
Indirizzo�postale�

Tel.
Tél.�
Tel.�

Kontaktperson
Personne�de�contact�
Persona�di�contatto�

EͲMail�für�Datenversand
EͲmail�pour�l'envoi�de�données�
EͲmail�per�l’invio�di�dati�
(alle/tous/tutti�HIN�secured)�

Website�/
Site�Internet�/�
Pagina�Web�/�

AG� Stiftung�Krebsregister�Aargau�
Postfach�4037�
5001�Aarau�

062�825�27�00� Dr.�Martin�Adam�PhD��
martin.adam@krebsregisterͲaargau.ch
Dr.�med.�Ivan�Curjuric�
ivan.curjuric@krebsregisterͲaargau.ch�
�

krebsregisterͲaargau@hin.ch� www.krebsregisterͲaargau.ch�

BE/SO� Krebsregister�Bern�Solothurn�
Murtenstrasse�31�
3008�Bern�
�

031�632�99�75� Andrea�Jordan��
andrea.jordan@krebsregister.unibe.ch�
�

bern@krebsregister.unibe.ch  
(für�Daten�von�Patientinnen�und�
Patienten�aus�dem�Kanton�Bern)�
solothurn@krebsregister.unibe.ch  
(für�Daten�von�Patientinnen�und�
Patienten�aus�dem�Kanton�
Solothurn)  

www.krebsregister.unibe.ch�

BS/BL� Krebsregister�beider�Basel�
Gesundheitsdepartement�
BaselͲStadt�
Bewilligungen�und�Support�
Malzgasse�30�
4001�Basel�
�

�

061�267�49�23� Dr.�med.�Katharina�Staehelin,�
M.P.H.�
Katharina.Staehelin@bs.ch�

krbb@hin.ch � www.krbb.ch�
�
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FR� Registre�fribourgeois�des�
tumeurs�
Rte�StͲNicolasͲdeͲFlüe�2�
Case�Postale�96�
1701�Fribourg�

026�425�54�05� Yvan�Bergeron�
yvan.bergeron@liguessanteͲfr.ch�
��

rtͲfribourg@hin.ch� https://freiburg.krebsliga.ch/krebsre
gister/�

GE� Registre�Genevois�des�Tumeurs�
Université�de�Genève�
Institut�de�santé�globale�
Rue�Michel�Servet�1�
1211�Genève�4�
�

022�379�49�50� Prof.�Dr.�med.�M.P.H. Elisabetta�
Rapiti�
Elisabetta.Rapiti@unige.ch�
Dr.�med. Isabelle�NeyroudͲ
Caspar��
Isabelle.NeyroudͲCaspar@unige.ch�

rgt@hin.ch� www.unige.ch/medecine/rgt�

GR/GL� Krebsregister�Graubünden�und�
Glarus�
Kantonsspital�Graubünden�
Institut�für�Pathologie�und�
Rechtsmedizin��
Loëstrasse�170��
7000�Chur�
�

081�256�65�56� Dr.�med.�S.�Mohsen�Mousavi�
mohsen.mousavi@ksgr.ch�

krebsregister@ksgr.ch�� www.ksgr.ch��

LU/UR/�
OW/NW�

Zentralschweizer�Krebsregister�
Luzerner�Kantonsspital�
Spitalstrasse,�Haus�40�
6000�Luzern�16�
�

041�205�24�35�
�
041�205�24�43�

Dr.�sc.�nat.�Daniela�Dyntar�
daniela.dyntar@luks.ch�
Anja�Burgherr�
anja.burgherr@luks.ch�

krebsregister@luks.ch� https://www.luks.ch

NE/JU� Registres�neuchâtelois�et�
jurassien�des�tumeurs��
Rue�du�Plan�30�
2000�Neuchâtel�
�
�

032�717�71�90� Dr.�med.�Manuela�Maspoli�
Manuela.Maspoli@ne.ch�

rnjt@hin.ch� www.ne.ch/RNJT�
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SG/AI/�
AR/TG�FL�

Krebsregister�Ostschweiz�
Flurhofstrasse�7�
9000�St.�Gallen�
�

071�242�70�12� Dr.�med.�S.�Mohsen�Mousavi�
mohsen.mousavi@krebsregisterͲost.ch�

sekretariat.krebsregister@krebs
registerͲost.ch��

www.krebsregister.ch��

TI� Registro�cantonale�dei�tumori��
Istituto�cantonale�di�patologia�
Via�in�Selva�24�
6601�Locarno�1�
�

091�816�08�51� Dr.�med.�Andrea�Bordoni�
andrea.bordoni@ti.ch�

ti.registrotumori@hin.ch� www.ti.ch/tumori�

VD� Registre�vaudois�des�tumeurs�
Département�Epidémiologie�et�
systèmes�de�santé�
Centre�universitaire�de�
médecine�générale�et�de�santé�
publique�(Unisanté)�
Route�de�la�Corniche�10�
Bâtiment�Biopôle�2��
1010�Lausanne�
�

021�314�73�10� Dr.�JeanͲLuc�Bulliard�
JeanͲLuc.Bulliard@unisante.ch�

rvt@unisante.ch� www.iumsp.ch�

VS� Registre�valaisan�des�tumeurs�
Observatoire�valaisan�
de�la�santé�
Av.�GrandͲChampsec�64�
1950�Sion�
�

027�603�48�55� Dr.�med.�Isabelle�Konzelmann�
isabelle.konzelmann@ovs.ch�

rvst@hin.ch� www.ovs.ch�

ZH/ZG/�
SH/SZ�

Krebsregister�der�Kantone�
Zürich�und�Zug�
Universitätsspital�Zürich�
Vogelsangstrasse�10�
8091�Zürich��

044�255�56�34� Prof.�Dr.�oec.�troph.�Sabine�
Rohrmann,�MPH�
sabine.rohrmann@usz.ch�

meldung.krebsregister@usz.ch � www.krebsregister.usz.ch �
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CH� Kinderkrebsregister��
Universität�Bern�
Institut�für�SozialͲ�und��
Präventivmedizin�(ISPM)�
Mittelstrasse�43�
3012�Bern�
�

031�631�35�07�
031�631�56�70�

Prof.�Dr.�med.�Claudia�Kuehni�
claudia.kuehni@ispm.unibe.ch�
Dr.�rer.�nat.�Verena�Pfeiffer�
verena.pfeiffer@ispm.unibe.ch�

kikr.meldungen@ispm.unibe.ch�
(alle�Datenmeldungen)�
kikr@ispm.unibe.ch�
(bei�Rückfragen�zur�Kodierung) 
kinderkrebsregister@ispm.unibe.ch�
registretumeursenfants@ispm.unibe.ch �
registrotumoripediatrici@ispm.unibe.ch �
childhoodcancerregistry@ispm.unibe.ch �
(alle�weiteren�Anfragen)  

www.kinderkrebsregister.ch�

CH� NKRS�–�Nationale�
Krebsregistrierungsstelle��
ONEC�–�Organe�National�
d’Enregistrement�du�Cancer�
SNRT�–�Servizio�Nazionale�di�
Registrazione�dei�Tumori�
�
Stiftung�Nationales�Institut�für�
Krebsepidemiologie�und�Ͳ
registrierung�(NICER)�
�
c/o�Universität�Zürich�
Hirschengraben�82�
8001�Zürich�
�

044�634�53�74� Dr.�Ulrich�Wagner�
Dr.�Matthias�Lorez�
Regina�Nanieva�
Dr.�Anita�Feller��

nkrs@nicer.org��
onec@nicer.org��
snrt@nicer.org�
nacr@nicer.org�

www.nicer.org��

 


